(本書は提出の必要はありませんが、必要書類の確認にご利用ください

添付書類に
チェック

書類名等

北島町自主防災組織等活動助成金実績報告書

北島町自主防災組織等活動助成金精算書

活動事業実施報告書（既成の書類がある場合は、代用可）

収支決算書（既成の書類がある場合は、代用可）

活動事業の内容が分かる写真（助成金にて購入した物品や購入した物を使用して
いる状況写真等）

領収書またはレシート（コピー可）
（領収書の場合は宛名も記入し、購入した物がわかるようにしてください）

○実績報告書提出時必要書類等

　返納時には、書類作成等のため窓口でお時間をいただくこととなりますので、

　ご了承ください。

 このたび申請をいただいた補助金を使い終わった後に、

提出をいただく書類についての説明です。ご確認ください。

※精算の結果、残金がある場合は返納が必要です。

　返納がある場合は、事前に危機情報管理課（088-698-9807）までご連絡ください。

一部様式を変更しています。

必ずご確認ください。

様式第４号（第１１条関係）

北島町自主防災組織等活動助成金実績報告書

○○年 ○ 月 ○ 日

北島町長       様
                             会長の住所を記入

住 所 板野郡北島町○○字○○○○
団 体 名 ○○自主防災会
代表者名 会長 ○○ ○○

 北島町自主防災組織等活動助成金交付要綱第１１条の規定により、次のとおり報告

します。

１．加入世帯数  ○○世帯

２．指令年月日及び指令番号

   ○○年 ○ 月 ○ 日  北島町指令第○○○号
       交付決定通知書に記載された指令年月日及び指令番号を記入
３．助成金交付決定額     ○○○○円
                  交付決定通知書に記載の交付決定額を記入
４．助成金受領済額      ○○○○円
                  交付決定通知書に記載の交付決定額を記入
５．助成金実績額       ○○○○円
      ○助成金を全額使った場合、助成金額を超える額を使った場合
        ⇒交付された額（３．助成金交付決定額と同額）を記入
      ○助成金を全額使わなかった場合
        ⇒助成金受領額のうち、実際に使った額

６．添付資料
  （１）活動事業実施報告書
  （２）収支決算書
  （３）活動事業の内容が分かる写真
  （４）その他

記入例

年  月  日

                               記入不用

北島町会計管理者    殿

                           会長の住所を記入

                   住   所 板野郡北島町中村字○○字○○○○

     団 体 名 ○○自主防災会

     代表者氏名 会長 ○○ ○○

○〇年度北島町自主防災組織等活動助成金精算書

         交付決定通知書に記載された指令年月日及び指令番号を記入

 ○○年 ○ 月 ○ 日北島町指令第○〇○号をもって交付決定通知を受けた

○○年度北島町自主防災組織等活動助成金について、次のとおり精算します。

記

１．助成金概算交付額   金  ○○○○円

交付決定通知書に記載の交付決定額を記入

２．助成金精算額     金  ○○○○円

               様式４ 実績報告書の（５．助成金実績額）を記入

３．差引過不足額     金  ○○○○円

                    交付額から精算額を差し引いた額を記入

     助成金を全額使った場合、助成金額を超える額を使った場合

       ⇒差引過不足額は０円

     助成金を全額使わなかった場合

       ⇒残額を記入。残額は返納が必要です。

発行責任者氏名： 自主防災組織の会長 （連絡先           ）

担当者氏名： 書類を作成した者の氏名 （連絡先           ）

記入例

※発行責任者と担当者は同一でも問題ありません

活動事業実施報告書

月 行   事   名 備   考

４月 総会・役員会

５月

６月 風水害対策訓練

７月

８月

９月

１０月

１１月 防災訓練

１２月 年末警戒（放火防止対策）

１月 地震対策訓練（地震体験）

２月

３月

記入例

○〇年度収支決算書

（収入の部）

科 目 決  算  額 摘 要

助 成 金 １００，０００ 北島町自主防災組織等活動助成金

会 費 ４０，０００

合 計 １４０，０００

（支出の部）

科 目 決  算  額 摘 要

事 業 費 １４０，０００ 備蓄物資購入

事 務 費 ０

雑 費 ０

合 計 １４０，０００

※各科目間の流用を認める

記入例